[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от ___06.05.2009___

                                    №___49__

Об исполнении решений Думы города

Рассмотрев информацию администрации города о выполнении решений Думы города от 09.06.2008 № 58 «Об утверждении правил благоустройства и озеленения территории города Покачи», от 21.10.2008 № 95 «О ходе выполнения мероприятий по благоустройству города (в соответствии с Постановлением главы города) и о санитарном состоянии территории города Покачи», Дума города

РЕШИЛА:

1. Информацию о выполнении решений Думы города от 09.06.2008 № 58 «Об утверждении правил благоустройства и озеленения территории города Покачи», от 21.10.2008 № 95 «О ходе выполнения мероприятий по благоустройству города (в соответствии с Постановлением главы города) и о санитарном состоянии территории города Покачи» принять к сведению (прилагается).

2. Решения Думы города, указанные в пункте 1 настоящего решения признать невыполненными, продлить срок выполнения решений и предоставить информацию об их выполнении в Думу города до 01.09.2009 года.

3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию Думы города по соблюдению законности (Дюпин М.Д).

Глава города                                                               Р.З. Халиуллин

                                                                                                   Приложение

                                                                                             к решению Думы города

     от __06.05.2009___ №__49_

Информация
о выполнении мероприятий по благоустройству города и о санитарном состоянии территории города

Управлением по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города разработаны проекты следующих нормативно-правовых актов, которые в настоящее время проходят стадию согласования в контрольно-правовом управлении:

1. Положение «Об организации сбора, вывоза, утилизации бытовых отходов на территории города»;

2. Положение «Об организации работ по озеленению территории города»;

3. Положение «По отлову безнадзорных животных на территории города»;

4. Положение «Об организации мероприятий по охране окружающей среды на территории города»;

5. Положение «О создании условий для массового отдыха жителей города Покачи»;

6. Положение «Об организации освещения улиц города Покачи»;
7. Положение «Об организации содержания городских дорог».

Также ведется разработка следующих муниципальных правовых актов, устанавливающих стандарты качества муниципальных услуг:

1. Об утверждении стандарта качества муниципальных услуг – Содержание городских улиц, дорог (проезжая часть, автостоянки, инженерные сооружения);

2. Об утверждении стандарта качества муниципальных услуг – Ремонт городских автомобильных дорог;

3. Об утверждении стандарта качества муниципальных услуг – Техническая эксплуатация, содержание и ремонт объектов регулирования дорожного движения;
4. Об утверждении стандарта качества муниципальных услуг – Благоустройство улиц и дорог;

5. Об утверждении стандарта качества муниципальных услуг – Техническая эксплуатация, содержание и ремонт линий уличного освещения;

6. Об утверждении стандарта качества муниципальных услуг – Отлов и содержание бесхозяйных животных;

7. Об утверждении стандарта качества муниципальных услуг – Обустройство и содержание городского кладбища.

План мероприятий по благоустройству города Покачи на 2010 год утвержден главой города.